

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Granja, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

Empresas:

- RAIMUNDO IVAN ROCHA & CIA LTDA CNPJ: 07.282.031/0001-21:

LOTE I: ÓLEO LUBRIFICANTES, FILTROS E BATERIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
1	ÓLEO MOTOR EXTRA TURBO 15W40 DIESEL	Lt.	15	LUBRAX	R\$ 20,00	R\$ 300,00
2	ÓLEO MOTOR EXTRA TURBO 15W40 DIESEL GALÃO 3 LTS	galão	8	LUBRAX	R\$ 55,00	R\$ 440,00
3	ÓLEO MOTOR EXTRA TURBO 15W40 DIESEL GALÃO 20 LTS	galão	25	LUBRAX	R\$ 300,00	R\$ 7.500,00
4	ÓLEO MOTOR VIGOROSO 20W50 GALÃO 20 LT	galão	6	LUBRAX	R\$ 330,00	R\$ 1.980,00
5	ÓLEO MOTOR VIGOROSO 20W50 GALÃO 3 LT	galão	8	LUBRAX	R\$ 60,00	R\$ 480,00
6	OLEO MOTOR HD 40/50 GALÃO 20 LTS	galão	5	DULUB	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00
7	FILTRO SEPARADOR P/ VEICULO MODELO VW 26280	Unid.	10	TECFIL	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
8	FILTRO LUBRIFICANTE P/ VEICULO MODELO VW 26280	Unid.	10	TECFIL	R\$ 50,00	R\$ 500,00
9	FILTRO DE AR PRIMARIO P/ VEICULO MODELO VW 26280	Unid.	3	TECFIL	R\$ 100,00	R\$ 300,00
10	FILTRO DE AR SECUNDARIO P/ VEICULO MODELO VW 26280	Unid.	3	TECFIL	R\$ 70,00	R\$ 210,00
11	FILTRO SECADOR P/ VEICULO VW 26280	Unid.	3	TECFIL	R\$ 100,00	R\$ 300,00
12	FILTRO COMBUSTIVEL P/ VEICULO VW 26280	Unid.	3	TECFIL	R\$ 60,00	R\$ 180,00
13	FILTRO HIDRAULICO P/VEICULO MODELO VW/26280	Unid.	8	TECFIL	R\$ 20,00	R\$ 160,00
14	FILTRO COMBUSTÍVEL P/ VEICULO MODELO MERCEDEZ BENZ	Unid.	5	TECFIL	R\$ 60,00	R\$ 300,00
15	FILTRO SEPARADOR P/ VEICULO MODELO MERCEDEZ BENZ	Unid.	3	TECFIL	R\$ 100,00	R\$ 300,00
16	FILTRO LUBRIFICANTE P/ VEICULO MODELO MERCEDEZ BENZ	Unid.	3	TECFIL	R\$ 50,00	R\$ 150,00
17	FILTRO DE AR PRIMARIO P/ VEICULO MODELO MERCEDEZ BENZ	Unid.	3	TECFIL	R\$ 90,00	R\$ 270,00
18	FILTRO DE AR SECUNDARIO P/ VEICULO MODELO MERCEDEZ BENZ	Unid.	3	TECFIL	R\$ 60,00	R\$ 180,00
19	FILTRO SECADOR P/ VEICULO MODELO MERCEDEZ BENZ	Unid.	4	TECFIL	R\$ 100,00	R\$ 400,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



20	FILTRO HIDRAULICO P/VEICULO MODELO MERCEDEZ BENZ	Unid.	4	TECFIL	R\$ 20,00	R\$ 80,00
21	FILTRO DE AR PRIMARIO P/VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	Unid.	5	TECFIL	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
22	FILTRO UNIVERSAL P/ VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	Unid.	5	TECFIL	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
23	FILTRO DE AR SECUNDARIO P/VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	Unid.	5	TECFIL	R\$ 180,00	R\$ 900,00
24	FILTRO DO HIDRAULICO P/ VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	Unid.	5	TECFIL	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
25	FILTRO SECADOR P/VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	Unid.	4	TECFIL	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
26	FILTRO LUBRIFICANTE P/VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	Unid.	6	TECFIL	R\$ 120,00	R\$ 720,00
27	FILTRO DE COMBUSTÍVEL P/VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	Unid.	10	TECFIL	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
28	FILTRO SEPARADOR P/VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	Unid.	10	TECFIL	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
29	FILTRO LUBRIFICANTE P/VEICULO MODELO PÁ CARREGADEIRA	Unid.	10	TECFIL	R\$ 75,00	R\$ 750,00
30	FILTRO DE COMBUSTÍVEL P/VEICULO MODELO PÁ CARREGADEIRA	Unid.	10	TECFIL	R\$ 75,00	R\$ 750,00
31	FILTRO SEPARADOR P/VEICULO MODELO PÁ CARREGADEIRA	Unid.	10	TECFIL	R\$ 85,00	R\$ 850,00
32	FILTRO DO HIDRAULICO P/VEICULO MODELO PÁ CARREGADEIRA	Unid.	3	TECFIL	R\$ 370,00	R\$ 1.110,00
33	FILTRO DE AR PRIMARIO P/VEICULO MODELO PÁ CARREGADEIRA	Unid.	4	TECFIL	R\$ 200,00	R\$ 800,00
34	FILTRO DE AR SECUNDARIO P/VEICULO MODELO PÁ CARREGADEIRA	Unid.	4	TECFIL	R\$ 130,00	R\$ 520,00
35	FILTRO LUBRIFICANTE DO VEICULO RETROESCAVADEIRA	Unid.	4	TECFIL	R\$ 75,00	R\$ 300,00
36	FILTRO COMBUSTÍVEL DO VEICULO RETROESCAVADEIRA	Unid.	4	TECFIL	R\$ 220,00	R\$ 880,00
37	FILTRO AR PRIMARIO DO VEICULO RETROESCAVADEIRA	Unid.	4	TECFIL	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
38	FILTRO AR SECUNDARIO DO VEICULO RETROESCAVADEIRA	Unid.	4	TECFIL	R\$ 180,00	R\$ 720,00
39	FILTRO SEPARADOR DO VEICULO RETROESCAVADEIRA	Unid.	4	TECFIL	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
40	BATERIA 100 AMPERES	Unid.	2	MOURA/ZETTA	R\$ 760,00	R\$ 1.520,00
41	BATERIA 150 AMPERES	Unid.	10	MORA/ZETTA	R\$ 920,00	R\$ 9.200,00
42	ÓLEO HIDRÁULICO 68 - GALÃO 5 LITROS	galão	10	DULUB	R\$ 75,00	R\$ 750,00
43	ÓLEO HIDRÁULICO 68 - GALÃO DE 20 LITROS	galão	10	DULUB	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
44	ÓLEO HIDRAULICO TIPO A ATF	Lt.	10	DULUB	R\$ 25,00	R\$ 250,00
45	ÓLEO TRMS 90	Lt.	20	DULUB	R\$ 25,00	R\$ 500,00
46	ÓLEO TRMS 140	Lt.	20	DULUB	R\$ 25,00	R\$ 500,00
47	ÓLEO TRMS 250	Lt.	20	DULUB	R\$ 25,00	R\$ 500,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



48	ÓLEO TRMS 90 GALÃO 20 LITROS	galão	2	DULUB	R\$ 300,00	R\$ 600,00
49	ÓLEO TRMS 140 GALÃO 20 LITROS	galão	2	DULUB	R\$ 300,00	R\$ 600,00
50	ÓLEO TRMS 250 GALÃO 20 LITROS	galão	2	DULUB	R\$ 300,00	R\$ 600,00
51	GRAXA MP2- 1 KG	KG	4	LUBRAX	R\$ 35,00	R\$ 140,00
52	GRAXA MP2 – 10 KG	KG	10	DULUB	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
53	GRAXAMP2 – 20 KG	KG	2	DULUB	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
54	ADITIVO DE REFRIGERAÇÃO GALÃO 20 LTS	galão	2	TECBRIL	R\$ 400,00	R\$ 800,00
55	ADITIVO CATALIZADOR R TIPO OU SIMILAR ARLA-GALÃO 20 LTS	galão	10	DULUB	R\$ 85,00	R\$ 850,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 62.050,00						

- CATATAU COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 09.581.616/0001-78:

LOTE II - PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES


ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
1	Câmara de ar 1.000/20	UNID.	50	QBOM	R\$ 144,00	R\$ 7.200,00
2	Protetor 1.000/20	UNID.	50	RUZI	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
3	Pneu 1.000/20 Tracional	UNID.	100	PIRELLI	R\$ 1.500,00	R\$ 150.000,00
4	Pneu 1.400/24 com 12 lonas	UNID.	40	FIRESTONE	R\$ 3.762,00	R\$ 150.480,00
5	Câmara de ar 1.400/24	UNID.	40	QBOM	R\$ 333,00	R\$ 13.320,00
6	Protetor 1.400/24	UNID.	40	RUZI	R\$ 87,00	R\$ 3.480,00
7	Pneu 17.5/25 com 12 lonas	UNID.	12	FIRESTONE	R\$ 4.872,00	R\$ 58.464,00
8	Câmara de ar 17.5/25	UNID.	12	QBOM	R\$ 413,00	R\$ 4.956,00
9	Pneu 12.5/80-18	UNID.	20	PIRELLI	R\$ 1.994,00	R\$ 39.880,00
10	Câmara de Ar 12.5 x 80/18	UNID.	20	QBOM	R\$ 146,00	R\$ 2.920,00
11	Pneu 700/16 com 12 lonas	UNID.	20	PIRELLI	R\$ 647,00	R\$ 12.940,00
12	Câmara de ar 700/16	UNID.	20	QBOM	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
13	Protetor 700/16	UNID.	20	RUZI	R\$ 32,00	R\$ 640,00
14	Pneu 18.4-30 com 12 lonas	UNID.	8	PIRELLI	R\$ 2.482,00	R\$ 19.856,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 467.976,00						

Perfazendo o valor global de **R\$ 530.026,00 (QUINHENTOS E TRINTA E MIL E VINTE E SEIS REAIS)**

Pregão Presencial N° **2019.02.05.01 - SRP**, para o **REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS, PROTETORES, BATERIAS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE**, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 19 de Fevereiro de 2019.



ADRIANO FROTA TEIXEIRA
ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA